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REPUBLIKA E SHOIPERISE
V TA E ERETHIT TIRANE

VENDIM

PER REG:JISTRIM St PERSON JURIDIK

Ne Tirane, me daten 7/ 257 1994 ( nentedhjete e kater) , une ’%’M‘Z_“,’?‘ﬁ
gjyqtar i6Gjykates se Rrethit Tirane, mbasi shqyrtova kerkesen e paragitur nga
kerkuesi Ljubomir PESHEATARI , per regjistrimin e Shogerise me Pergjegjesi
te Kufizuar "SOPI” ShPK si person JURIDIK,

KONSTATOVA :

Kerkesa e kerkuesit Ljubomir PESHEATARI , per regjistrimin si person juridik
te Shogerise me Pergjegjesi te Kufizuar “SOPI™ ShPK , me

kapital - vendas
Kohezgjatje : Mbi 10 Vjet
Seli - Tirane,Rr."Fadil RADA",1 dhe perspektive shirirje ne te

gjithe teritorin e R.Shqiperise dhe jashte saj.
Objekt :
1. Studim, projektim dhe ndertim-montim i :
a) Impianteve elektrike, hidraulike mekanike,industriale
b) Ndertesave publike, ob]ekteve turistike
c) Ujesjellsave .
d) Rrjeteve inxhinierike

2.Prodhim e tregtim me shumice e pakice,si dhe import-eksport i :
a) Konstruksioneve metalike, beton armeje, plastike e te drurit
. dhe kombinimeve te tyre.
b) Paneleve elekirike
c) Materialeve te ndertimit

3.Zbatim e realizim investimesh, komisionim si dhe ¢do operacion
- financiar e juridik, ne perputhje me Legjislacionin shqiptar ge i sjell
- perfitime Shoqgerise etj.

Kapital Themeltar : 100.000 (njeqind mije) leke, i vendosur ne masen

~ 100% nga - Ljubomir PESHEATARI-0Ortaku i vetem themelues dhe Drejtor
Ekzekutiv i Shogerise .

| e‘éhie ne perputhje me ligjen dhe si e tille duhet pranuar.
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Per keto arsye:
Ne baze te ligjes Nr.7512 date 10.8.1991 dhe te ligjes 7638 date 19.11.1992

VENDOSA
Regjistrimin si person Juridik te Shogerise me Pergjegjesi te Kufizuar -SOPI-
ShPK , me

kapital :vendas
Kohezgjatje : Mbi 10 Vjet , ;
Seli : Tirane,Rr."Fadil RADA .1 dhe perspektive shtrirje ne te

gjithe teritorin e R,Shmperise dhe jashte saj
Gbjekt | e
1. Studim, projektim dhe ndertim-montim i :
a) Impianteve elektrike,hidraulike , mekanike,industriale
b) Ndertesave publike, objekteve turistike
c) Ujesjellsave
d) Rrjeteve inxhinierike

2.Prodhim e tregtim me shumice e pakice,si dhe import-eksport i :
a) Konstruksioneve metalike, beton armeje, plastike e te drurit
dhe kombinimeve te tyre.
b) Paneleve elektrike
c) Materialeve te ndertimit

3.Zbatim e realizim invastimesh,'kumisiunim 51 dhe ¢do operacion
financiar e juridik, ne perputhje me Legjislacionin shgiptar ge i sjell
perfitime Shogerise etj.

Kapital Themeltar : 100.000 (njeqind mije) leke, i vendosur ne masen
100% nga - Ljubomir PESHEATARI-Ortaku i vetem themelues dhe Drejtor
Ekzekutiv i Shogerise .

Kunder ketij vendimi mund te behet ankim ne shkalle te dyte.

GJVQTAR
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
GJYKATA RRET, IT
w7 4

T el

VENDIM

I GJYQTARIT TE VETEM

Sot me date/’./1999, une gjyqtarja e vetme e Gjykates se Rrethit te
Tiranes mora ne shqyrtim kerkesen e administratorit se shoqerise "SOPI" sh.p.k., me
gender ne Tirane, per depozitimin ne regjistrit tregtar, prane Gjykates se rrethit Tirane te
dokumentave per shitien e 20% te kuotave nga ana e ortakut te vetem Zotit Ljubomir
PESHKATARI ne shogerine "SOPI" sh.p.k.

KONSTATOVA:

Marrja e vendimit eshte bere nga Ortaku i vetem ne baze te statutit te shogerise
"SOP!I" sh.p.k. dhe te neneve Nr.60, 64 dhe 71 te ligjit Nr.7638, date 19.11.1992, "Per

shogerite tregtare".
Ky vendim permban:

Miratimin e shities se 20% te kuotave nga ana e ortakut te vetem Zotit Ljubomir
PESHKATARI nga shogeria "SOPI" sh.p.k., qe ai zoteron ne kete shoqeri, sipas kontrates
se shities se kuotave te lidhur me Zotnjen Arjana PESHKATARI.

Sa me siper kerkesa e paraqitur eshte ne baze te ligjit dhe si e tille duhet pranuar.
Per keto aresye,

Ne baze te ligjit Nr.7632, date 4.11.1992 dhe te ligjit Nr.7638, date 19.11.1992,
VENDOSA:

1. Depozitimin e vendimit Nr.1, date 26.10.1999 te ortakut te vetem, per shitjen e
20% te kuotave nga ana e ortakut Ljubomir PESHKATARI nga shogeria "SOPI" sh.p.k. se
bashku me te gjithe dokumentat qe e shogerojne kete shitje.

2. Kontraten e shities se kuotave midis Zoterinjve Ljubomir PESHKATARI, si
SHITES dhe Arjana PESHKATARI, si BLERES.

3. Ndryshimin e gendres se shogerise ne adresen: rruga “Pjeter BOGDANI, pallati
7/1, Tirane.

4. Pasqyrimin e ndryshimeve perkatese ne regjistrnin tregtar prane Gjykates se
methit Tirane, ne kollonen Nr.4, me numer rendor 2, te ndahen nga njera tietra me vije te
kuge.

GJYQTARI
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
GJYKATA E RRETHIT TIRANE
Nr ;

100 Y /2
100 /<

VENDIM I GJYQTARIT TE VETEM

PER DEPOZITIM AKTESH TE PERSONIT JURIDIK

l —
Sot, mé daté ;f .L.Z(JOS, uné Majlinda Dogga, gjyqtare prané késaj gjykate, pasi
studjova kérkesén dhe dokumentacionin e paraqitur nga Av. Ardian Kasapi, né cilésiné e
perfaqesuesit té shogérisé “SOPI” Sh.p k., pér depozitimin e vendimit te Asamblese se

Ortakeve
KONSTATOVA SE:

Shogeria “SOPI” Sh.p.k., eshte regjistruar ne Regjistrin Tregtar prane Giykates se
Shkalles se Pare Tirane me vendimin Nr. 4004, date 11.05.1994, me seli ne Rr. “Pjeter
Bogdani” , Pallati 7/1 Tirane, me Administrator Z. Lubomir Peshkatari.

Ne daten 05.05.2005 Asambleja e Ortakeve te shogerise “SOPI” Sh.p.k. ka vendosur
ndermjet te tjerash edhe :

- T'e miratoje fillimin e procedurave per zmadhimin e kapitalit te shogerise.

- Te ngarkoje EBkspertin Kontabel Artan Golemi te petrgatise raportin per
zmadhimin e kapitalit dhe ta paragese ne Asamblene e Jashtezakonshme te
shogerise.

PER KETO ARSYE:

Pas shqyrtimit té kérkesés, e ¢moj até t€ mbéshtetur né ligjin Nr. 7638, daté 19.11.1992
“Pér Shogqérité Tregtare” dhe Ligjin Nr. 7667, daté 28.01.1993 “Pér Regjistrin Tregtar
dhe formalitetet qé duhen respektuar nga shoqérité tregtare”

VENDOSA:

- Pranimin e Kérkesés pér depozitimin e¢ Vendimit nr.1 date 05.05.2005 te
Asamblese se Ortakeve te shogerise “SOPI” Sh.p.k.

- Emerimin e ekspertit kontabel Z. Artan Golemi, si ekspert te autorizuar per
kontributet, i cili do te paragese raportin per zmadhimin e kapitalit te shogerise.

- Urdhérohet zyra e Regjistrit Tregtar té béjé pasqyrimin e ndryshimeve né skedén
pérkatése té shoqgérisé.

Kundér kédj vendimi mund té béhet ankim né Giykatén e Apelit.
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
GJYKATA E RRETHIT TIRANE
Nr. /;” veg.
V)
VENDIM I GJYQTARIT TE VETEM

PER DEPOZITIM AKTESH TE PERSONIT JURIDIK

Sot, mé daté {L.%.ZU(B, uné //'7 /QLW . s glyqtare prané

késaj gjykate, pasi studjova kérkesén dhe dokutnentacionin e paraqitur nga Av. Ardian
Kasapi, né cilésiné e perfagesuesit té shogérise “SOPI” Sh.pk., per depozitimin e
vendimit te Asamblese se Ortakeve

KONSTATOVA SE:

Shogeria “SOPI” Sh.p.k., eshte regjistruar ne Regjistrin Tregtar prane Gjykates se
Shkalles se Pare Tirane me vendimin Nr. 4004, date 11.05.1994, me seli ne Rr. “Pjeter
Bogdani” , Pallati 7/1 Tirane, me Administrator Z.. Lubomir Peshkatari.

Ne daten 02.06.2005 Asambleja e Jashtezakonshme e Ortakeve te shogerise “SOPI”
Sh.p.k., me vendimin nr. 2, ka vendosur ndermijet te tjerash edhe :

1. Te miratojne raportin e Ekspertit Kontabel, Z. Artan Golemi, te caktuar nga
Gjykata e Shkalles se Pare ‘lirane, me vendimin nr. 4004/2 date 31.05.2005, per
zmadhimin e kapitalit te shogerise me 21 882 965 Icke si rezultat 1 shumave te
disponuara ne postet e fitimeve te bartura dhe fitmeve te vitit ushtrimor.

2. Zmadhimi I kapitalit te shogerise do te shogerohet me rritjen e vleres nominale
te kuotave perkatese te cdo ortaku.

3. Kapitali I nenshkruar I shogerise nga 100 000 leke rritet edhe me 21 882 965 leke
dhe behet 21 982 965 leke .

4. Te miratojne ndryshimet ne nenin 7 te Aktit te Themelimit duke e riformuluar
ate ne kete menyre :

“Kapitali themeltar I shogerise pas tritjes eshte 21 982 965 leke.

5. Te miratojne ndryshimet ne nenin 9 te Statutit duke e rifomuluar ate ne kete
menyre :

“Kapitali themeltar I shogerise pas rritjes behet 21 982 965 leke, I ndare ne 100
pjese. Vlera nomianle e nje pjese eshte 21 982, 965 leke secila

PER KETO ARSYE:

Pas shqyrtimit té kérkesés, e ¢noj até t¢ mbéshtetur né ligjin Nr. 7638, daté 19.11.1992
“Per Shogérité Tregtare” dhe Ligjin Nr. 7667, daté 28.01.1993 “Pér Regjistrin Tregtar
dhe formalitetet qé duhen respektuar nga shoggérite tregtare”

VENDOSA:




- Pranimin e Keérkesés pér depozitimin ¢ Vendimit nr. 2 date 02.06.2005 te
Asamblese se Jashtezakonshme te Ortakeve te shogerise “SOPI” Shop.k. 277~

- Zmadhimin e kapitalit themeltar te shogerise “SOPI” Sh.pk., I cili pas rritjes
behet 21 982 965 leke, 1 ndare ne 100 pjese. Vlera nominale e nje pjese eshte 21
982, 965 leke secila.

- Urdhérohet Zyra e Regjistrit Tregtar té béje pasqyrimin e ndryshimeve né skedén
pérkatése té shoqgérisé.

Kundér kétij vendimi mund té béhet ankim né Gjykatén e Apelit.
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AKT THEMELIMI
I SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR

"SOPI"Shpk

Ne Tirane me daten 1994 (nentedhjete e kater), une i nenshkruari Ljubomir
PESHEATARI, i biri i Petros, i datelindjes 22.10.1953, lindur ne Tirane, banues ne
Tirane,me adrese Rr. ALl DEMI™ Pall.257, Sh.4, Ap.47, me cilesine ortakut te vetem, me
vullnetin tim te lire e te plote, vendosa te krijoj Shogerine me Pergiegjesi te Kufizuar me

emertimin: "SOPI” SHPK, me qender ne Tirane.
!'[IJR.]E
Teni. 1.

Ne kuptim te ketij akti , themelues eshte Ljubomir PESHEATARI ,ortaku i vetem
themelues i Shogerise me Pergjegjesi te Kufizuar “SOPI" ShPK.

Neni.2.

Gellimi i ketij akti themelues eshte krijimi i Shogerise me Pergjegjesi te Kufizuar me
~SOPI- ShPK, me seli ne Tirane ,dhe perspektive shirirje ne te gjithe teritorin e

R.Shqiperise. )
Yeeni. 3.

Shogeria “SOPI™ ShPK eshte person juridik dhe veprimtaria e saj rregullohet sipas
Statutit , ligjit 7512 date10.8.1991, ligjit 7638 date 19.11.1992 “Mbi Shogerite
Tregtare™ dhe akte te tjera te legjislacionit shqiptar ne fugi.

Objekti
Nenid.

Ob jekti i Shogerise “SOPI” Shpk do te jete :
1. Studim, projektim dhe ndertim-montim 1
a) Impianteve elektrite,hidraulike,mekanike,industriale
b) Mdertesave publike, objekieve turistike
¢} Ujesjellsave
d) Rrijeteve inxhinierike
2 Prodhim ¢ tregtim me shumice e pakice,si dhe import-eksport i :
a) Konstruksioneve metalike, beton armeje, plastike e te drurit dhe kombinimeve
te tyre.
b) Paneleve elekirike
¢) Materialeve te ndertimit
3.Zbatim e realizim investimesh, komisionim si dhe ¢do operacion
financiar ¢ juridik, ne perputhje me Legjislacionin shgiptar qe i sjell
perfitime Shoqerise, etj.

Afati i veprimtarise

Neni.B.

Shogeria “SOPI"ShPK do te filloje aktivitetin ¢ saj nga dita e regjistrimit ne regjistrin
tregtar prane Gjykates se Rrethit Tirane,si dhe pajisjes me lejen e ushtrimit te proefesionit
nga Zyra e Tatimeve te Rajonit perkates.

Neni.8

Shogeria ~“SOPI” ShPK do te ushtroje aktivitetin e saj per nje periudhe mbi 10 vjet.




KXAPLTALL 1 §ﬂ00£ﬂ18£
Neni 7

Kapitali themeltar i shogerise tregtare private “SOPI- SHPK Tirane, arrin vieften
100.000 {njegind mije) leke. Ortaku i vetem, Ljubomir PESHEATARI e disponon kete
shume ,baras me 100%, e nenshkrueshme dhe & dhe e shiyeshme prej tij

Bilanci, veprimtoria szmmiﬁw,dstgrimet
Neni 8
Shegeria mban pergjegjesi per te gjitha detyrimet shteterore, sigurimet shogerore etj.

Neni 9

Ortaku i vetem themelues ose persona te tjere te autorizuar prej tij,kane te drejte ge me
nxjerrjen e bilanceve ekonomike, te perfitojne pergindjet e realizuara nga veprimtaria
private._
Juridiksioni
Reni 10

Shogeria me pergjegjesi te kufizuar "SOPI"SHPK-Tirane, ¢ ka qendren e saj ne Tirane me

adrese Rr_"Fadil RADA"™ 1. '
Reni 11

Sheqeria “SOPI"SHPK-Tirane, mund te ushtroje aktivitetin e saj ne te gjithe teritorine
R.Shqiperise dhe jashte saj.
Neni 12

Te gjitha mosmarreveshjet me persona juridike e fizike,vendas ose fe huaj, si dhe me
organet shteterore, zgjidhen nga Gjykata e Rrethit Tirane.

THEMELUES]

Ljubomir ARI
REPUBLIKA E SHQIPERISE
MINISTRIA E DREJTESISE
NOTERIA
NR..Z2 Y/ REp
NR.. £ 2 KoL

&7 - VERTETIM

Sot me daten..... %5 ..., ....... 1994 (nentedhjete e kater ), ne Tirane, ne
Zyren e Noterise Tirane, u paraqit personalisht para meje Noteres:

Ljubomir PESHKATARI, prej meje i panjohur per identitetin e te cilit u
informova nga nga dolomenti i identitetit ge ai mbante, madhor,me zotesi te
plote juridike per te vepruar.

M deklaroi se Akti i Themelimit i nesiperm, i redaktuar jashte kesaj zyre,
eshte sipas wvullnetit te £ij te lire e te plote dhe e nenshkroi ate
rrequilisht. Une Noterja e gjej ke im ne perputhje me Ligjen, e firmos

S Sorha




STATUTI

SHOQERISE TREGETARE ME PERGJEGIEST TE  KUFIZUAR
" SOPI " Shpk

DISPOZITA TE PERG)ITHSHME
Meni 1

Shoqeria Tregetare Private -SOPI- SHPE krijohet nga ortaku i vetem Z
Ljubomir PESHEATARI, ne baze te kritereve te percaktuara ne Ligjin 7512
date 10.08.1991 dhe ne Eodin Tregtar te Republikes se Shqiperise.

Reni 2

Shoqeria ushtron veprimtarine e saj ne baze te ekonomise te tregut te lire.

eeni 8

Ortaku i vetem themelues ne kete Sipermarrje ka derdhur kapitalin e tij
vendas, me qellim ge te perfitoje te ardhurat gqe mund te vijne nga
veprimtaria private e Shoqerise, si dhe te perballoje humbijet deri ne
kufirin e vieres se kontributit ne Kapitalin themeltar.
Reni 4

Shoqeria  “SOPI- SHPE, eshte person juridik dhe fiton zotesine per te
vepruar ne rregjistrimin ne Gjykaten e Rrethit Tirane dhe paisjes me lejen
¢ ushtrimit te profesionit nga Zyra e Tatimeve e Rajonit perkates.

EMRY , SEL1TA, TERR1TORL
Reni 5

Emertimi i Shogerise do te jete: Shogeria Tregtare Private "SOPI* SHPE -

Tirane.
Neeni 6
Selia ¢ Shoqerise do te jete ne Tirane , me adrese Rr.Fadil RADA", 1

Shoqeria ne perspektive mund te zhvilloje aktivitetin e saj ne te gjithe
teritorin e Republikes se Shqiperise dhe jashte saj, duke hapur per kete
venqendrime te dyta, filiale dhe perfaqesi, me miratimin ¢ organeve

kompetente. '
Reni 7

Aktiviteti privat i Shoqerise do te zhvillohet me nje kehezgjatje prej me
shume se 10 vjet.




Objekti
Neni §

1. Studim, projektim dhe ndertim-montim i :
a) Impianteve elektrike, hidraulike,mekanike,industriale
b) Ndertesave publike, objekteve turistike
c) Ujesjelisave
d) Rrjeteve inxhinierike

2.Prodhim e tregtim me shumice e pakice,si dhe impori-eksport i :
a) Konstruksioneve metalike, beton armeje, plastike e te drurit
dhe kombinimeve te tyre.
b) Paneleve elekirike
c)} Materialeve te ndertimit

3.Zbatim e realizim investimesh, komisionim si dhe ¢do operacion
financiar e juridik, ne perputhje me Legjisiacionin shqgiptar ge i sjell
perfitime Shogerise, etj.

XAPITALL 1 SHOQERISE
Reni 9

Kapitali themeltar i shoqerise tregtare private "“SOPI” SHPK Tirane, arrin
vleften100.000(njeqin dmije) leke. Kapitali i mesiperm eshte nenshkruar
dhe shlyer nga Ortaku i vetem, Ljubomir PESHEATARI ne masen 100%.
Reni 10

Kapitali themeltar mund te rritet me shtimin e aktivitetit te shoqerise.
Zvogelimi i Kapitalit Themeltar nen vieften 100.000 {njegind mije) Leke
¢ detyron Shoqgerine te shnderohet ne nje forme tjeter, ne rast se ajo nuk
merr vendim per rritjen e Kapitalit deri ne vieften ¢ mesiperme.

Yeni 11

Me pelqimin e ortakui themelues pjeset e Eapitalit Themeltar jane te
transferueshme, ne rruge trashigimie, ose personave te tjere qe nuk bejne

pjese ne Shoqeri. '
Reni 12

Ne rast te shtimit te ortakeve pjese te kapitalit mund te transferohen me
pelqimin e tyre { te shumices ) ne rast se ata perfaqesojne 3/4 e Kapitalit
Themeltar. Transferimet e Kapitalit do te vertetohen me akt Noterial.

Yeeni 13

Ne rast vdekjeje te njerit prej ortakeve, trashegimtaret e ligishem mund te
marrin pjese ne Shoqerine"SOPI”™ ShPE. Eur trashegimtaret e ligjshem
refuzojne te marrin pjese, atehere Shogeria ka te drejten te vazhdoje
egzistencen e saj edhe me nje ortak te vetem, i cili kerkon modifikimet e
nevojshme ne Statutin e Shoqerise.




DR:E] TIMLT ADMINISTRATIY
Neni 14

Shoqeria tregetare Private “SOPI"ShPK do te kete si administrator ortakun
¢ vetem themelues Z.L jubomir PESHKATARI . Themeluesi i Shogerise ka ne
kompetence te caktoje si administratore edhe persona te tjere te cilet nuk
kane cilesine e ortakut

Reni 15

Administratori ka per delyre organizimin dhe drejtimin e veprimtarise te
Shoqerise Ai mund te kryeje te gjitha veprimet ¢ administrimit ne interes

te Shoqerise. '
Neni 16

Ne marredhenie me te tretet administratori e angazhon Shoqerine
nepermjet akteve qe jane ne perputhje me objektin e saj.

Reni 17
Ortaku themelues ka ne kompetence:
- Te miratoje programin e Shogerise, hartoje raportin e administrimit,
inventaret dhe llogarite vjetore.
- Vendos per shperberjen ¢ Shoqerise.
- Vendos per ndarjen e fitimeve dhe mbulimin ¢ humbjeve.
- Rregullon marredheniet ¢ punesimit dhe te shperblimit brenda
Shoqgerise.
- Sipas akteve Ligjore ben shiyerjen e detyrimeve ndaj organeve
Shteterore, personave Juridike ose Fizike vendas ose te huaj.

Neni 18

Administratori ka te drejte te informohet per veprimtarine e Shoqerise, si
dhe te njihet me dokumentat ¢ saj dhe llogarite perkatese ne rast se keto
mbahen nga persona te tjere te caktuar prej tij.

Teeni 19

Administratori ¢ humbet detyren e tij ne rast te prishjes se Shoqerise dhe
kur eshte i zgjedhur kur shkarkohet nga ortaku themelues.




RREUY

MARREDHENLIET FINANCTARE

Reni 20
Shoqeria Tregetare Private "SOPI ~ SHPEK-Tirane, mund te lidhe Kontrata
me sektore Shteterore, drejtperdrejt ne tregun e lire, si dhe me Persona
Juridike ¢ Fizike vendas a te huaj.

Peni 21
Ne veprimet Eontraktuale Shoqeria perfaqesohet nga Drejtori Ekzekutiv i
saj Z.Ljubomir PESHEATARI, ose persona te tjere te caktuar prej tij. Te
drejtat dhe detyrimet qe rrjedhin nga koniratat jane te detyrueshme per

Shoqgerine . ’
Reni 22

Shogeria pergjigjet per kontributin fiskal, afatet e derdhjes se tij,
sigurimet shogerore, etj. Ajo ka te drejte te ¢ele llogari likuiduese prane
Bankave te vendit dhe te kryeje veprimet likuiduese nepermjet tyre.

Nenil$

Per sigurimin e veprimtarise ekonomike Shoqeria ka te drejte te
vetfinancohet ne Leke o0se ne valuite te huaj. Shkembimin ¢ monedhes
shqiptare ne monedhe te huaj dhe anasjelltas mund ta beje ne perputhje
me kursin e caktuar nga Banka e Shietit Shqiptar ose ne tregun e lire

privat te valutes. '
Meni 24

Per pasqyrimin ¢ aktivitetit privat, Administratori ose Persona te tjere te
caktuar prej tij, jane te detyruar te mbajne dokumentacion te rregulit
financiar dhe rregjistrat perkates sipas Ligjit te vecante.

Meni 25
Veprimtaria ekonomike ¢ Shogerise mbaron ne muajin Dhjetor te ¢do wviti.
Administratori ose personat e caktuar prej tij jane te detyruar te
paraqesin bilanc vjetor dhe deklaraten e te ardhurave dhe t'i depozitojne
ne organin financiar te juridiksionit perkates.




rRew I
MARREDHENLET £ PUNESIMLT
Neni 26

Ortaku themelues vendos pef shtimin ose pakesimin pumrit te ortakeve
dhe personave e tjere te punesuar ne veprimtarine € Shoqerise Private
-SOP1 - SHPE-Tirane. '

Yeeni 27

Maredheniet ¢ punesimit brenda Shogerise rregullohen sipas kontrates se
punes qe tidhet midis paleve, ne perputhje me Legjislacionin shqiptar.
Teni 28
Marrja ne pune pehet me rregjistrimin nga punedhenesi ne Librin e Punes
se Shoqerise, si dhe duke njoftuar organet e Punes te juridiksionit ku
ushtron aktivitetin Shoqeria.
Peni 29

Ndryshimi dhe largimi nga vendi i punes behel ne paze te nje akti me
shkrim te leshuar Dnga ortaku i vetem themelues. Largimi lidhet me
mbarimin ¢ Kontrates se Punes, per shkak te shkeljeve disiplinore, 0s€ me
vete kerkesen e te interesuarit.

Tent 30

Largimi nga Shoqeria behet pasi jane shlyer detyrimet materiaie dhe
monetare.

ELEMENTE TE TJERA
Neni 31

Shoqeria mund te marre truall per ndertim ose me qera, si dhe objekte te
ndryshme neé pronesi sipas nje kontrate te vecante. Dhenia dhe viefta
perkatese e tyre percaktohen nga organi fipanciar ne juridiksionin € te
citlit ndodhet trualli ose objekti.

S1LANCL DHE TE ARDHURAT
Nent 32

Pas shlyerjes se detyrimeve fiskale, detyrimeve te tjera ndaj shtetit,
sigurimeve shoqerore, etj, te ardhurat kalojne ne pronesi te ortakut te
vetem, ose te ortakeve kur keta jane me shume 5€ nje.

HUMBJA £ TE DREJTES SE ORTAKERISE
Nend 33

Ortaku ¢ humbet te drejien € ortakerise kur :
_Eerkon vete largimin e tij nga Shoqeria "SOPI ~ SHPE-Tirane.

-Eur perjashtohet me vendim te ortakut themelues 05€ me shumice 2/3 te
ortakeve te Shoqerise =soP1 -~ SHPE-Tirane.




Pergjegjesite ligjore
Reni 34
Ortaku themelues eshte pergjegjes individualisht ose solidarisht, sipas
rastit,ndaj Shoqerise”SOPI " SHPK-Tirane ose te treteve,per shkelje te
ligjeve, per shkelje te statutit, apo per faje te kryera gjate administrimit
te Shoqerise "SOPI " SHPK-Tirane.
ZG]IDH]A £ MOSMARREVESH]EVE

Neni 85

Mosmarreveshjet qe mund te lindin gjate veprimtarise se Shoqerise
“SOPI ~ SHPK-Tirane, do te zgjidhen me mirekuptim te paleve , te cilat
per kete gellim mund te caktojne nga nje perfagsues me prokure.

Kur mirekuplimi s'eshte i mundur, palet i drejtohen Gjykates se Tiranes .

MBYLL)A £ SHOQERISE
Vieni 36

Veprimtaria ¢ Shogerise “SOPI - SHPEK , mbaron me 31.12.2005, ose me
pare sipas vendimit te marre nga ortaku themelues. Shogeria shperndahet
ne forme riorganizimi ose likujdimi.

Teni 37

Kur Shoqeria "SOPI - SHPK likujdohet:

Ortaku themelues emeron komisionin e likujdimit,te cilit i paraqget bilancin
¢ likujdimit dhe Shoqeria i jep fund veprimtarise se saj ne castin e
miratimit te ketij bilanci Mjetet financiarete fituara si rezuitat i
veprimtarise se Shoqerise dhe fondet financiare i kalojne ortakut
themelues ose ne rast te shtimit te ortakeve ndahen ndermjet paleve ne
perpjestim me kuotat ¢ vena,pasi te jene bere pagesat per kreditoret.

Neni $8

Kryetari dhe anetaret e Eomisionit te revizionit kontabel, nuk duhet te
jene ne vartesi te "SOPI - SHPK . Komisioni i revizionit kontabel eshte
pergjegjes per veprimtarine ¢ vet.

Reni 39
Persa nuk eshite shprehur ne statut, gjith¢ka i referohet Ligjit Nr.7638,
date 19.11.1992 ~ Per Shoqerite Tregtare , ne vecanti dhe Legjislacionit
Shqiptar ne pergjithesi.

Statuti eshte hartuar me vullnet te lire te ortakut themelues dhe eshte
firmosur.

ORTAKU THEMELUES

Ljubomir PESHKATA



KERKESE

KERKUESI:
Ljubomir PESHKATARLI, i biri i Petros, lindur ne Tirane me 22.10.1953, banues ne
Tirane, me numer pasaporte Nr.0414189, administrator i shogerise "SOPI" sh.p.k. me

ender ne Tirane, /
q e
OBJEKTI: - a2

Regjistrimin e ndryshimeve ne aktet themeluese te shogerise "SOPI" sh.p.k., ne
mbeshtetje te ligjit Nr.7512, date 10.08.1991 dhe te ligjit Nr.7638, date 19.11.1992,

PERPARA:
Gjykates se rrethit Tirane,

Une i nenshkruari Ljubomir PESHKATARI, i paufeqes asaj Gjykate kerkesen time te
meposhteme: WV
|v
Me vendimin Nr.1, date 26.10.1999, ngghbledhjen e ortakut te vetem eshte
miratuar shitjia e 20% te kuotave ge ortaku i vetém Ljubomir PESHKATARI zoteron ne
shogerine "SOPI" sh.p k., nepermjet kontrates se shities se kuotave bashkalidhur.

I\

Ne keto rrethana, me cilesine e qd\rﬁmié_}ratorjt te shogerise "SOPI" sh.p.k. kerkoj
regjistrimin e ndryshimeve te akteve th,er?'elues'.e netregjistrin tregtar te shogerive prane
kesaj gjykate. ¥ o y

\V \ U~ ‘ ‘

Bashkalidhur kerkee.es‘ju\pargqes: \ R A

1. Vendimin Nr.4, date 26.10.1999 te‘ihrlakut te vetem.

2. Kontraten e shitjes sé_kuotave te lidhur midis Zoterinjve Ljubomir PESHKATARI,
si SHITES dhe Arjana PESHKATARI, si B&‘ERES. ‘ -

\ J
"SOPI" sh.p.k.
ADMINISTRATO
/ Ljubomir PE ATARI /

Tirane, me 26.10.1999

REPUBLIKA E SHQIPERISE
DHOMA NOTEREVE TIRANE

Nr....Prot -~ —
Nr...Regi ~ = °

VERTETIM
Sot me date ...... 1998, para meje noteres Eimira KODRA u paraqit
personalisht: Ljubomir PESHKATARI, i biri i Petros, lindur ne Tirane, 22.10.1953, banues
ne Tirane, Rruga "Muhamet GJOLLESHA", Pallati 11/1, Shkalla 2, Ap.10, me numer
pasaporte Nr.0414189, madhor, me zotesi te plote juridike per te vepruar, i identifikuar nga
leternjoftimi i tij, i cili deklaroi se sa siper eshte sipas vullnetit te tij, ndaj e neshkruajti ate
dhe une e vertetoj neneshkrimin e tij sipas ligjes.

NOTERE
Elmira KODRA

% PULLE TAKSE
) v
\!
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LEKE
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" SOPI" sh.p.k.
TIRANA, ALBANIA
Rruga "Ferid Rada, Nr.1,

Tel. +355 38 2023781

VENDIM
Nr.1, date 26.10.1999

Ortaku i vetem i shoqgerise "SOPI" sh.p.k. me qender ne Tirane, i mbledhur sot me
date 26.10.1999, diskutoi "Per shitien e 20% te kuotave qge ai si ortak i vetem i zoteron ne
shogerine "SOPI" sh.p.k." nepermjet shities se kuotave sipas kontrates se shities se
kuotave bashkalidhur.

Ne baze te statutit te shogerise "SOPI" sh.p.k. si dhe te neneve 60, 64 e 71 te ligjit
Nr.7638, date 19.11.1992, "Per shogerite tregtare”, Ortaku i vetem,

VENDOSI:

1. Miratimin e shities se 20% te kuotave te shogqerise qe ortaku i vetem Ljubomir
PESHKATARI zoteron ne shogerine "SOPI" sh.p.k, nepermjet kontrates se shities se
kuotave bashkalidhur.

2. Ndryshimet e mesiperme te pasgyrohen ne librin e shogerise, nepermjet
veprimeve kontabel te derdhjeve te pjeseve te kapitalit nga ortaku i ri dhe te pageses ndaj
ortakut Ljubomir PESHJKATARY, i cili u likuidua financiarisht.

3. Ndryshimin e gendres se shogerise ne adresen e re: Rruga “Pjeter BOGDANTI",
Pallati 7/1, TIRANE

4. Ngarkohet administratori i shogerise "SOPI" sh.p.k. Zoti Ljubomir PESHKATARI,
te beje ndryshimet perkatese ne regjistrin tregtar prane Gjykates se rrethit Tirane.

ORTAKU | VETEM | "SOPI"sh.p.k.

REPUBLIKA E SHQIPERISE
DHOMA NOTEREVE TIRANE
Nr....Prot /7 7 5

VERTETIM
Sot me date 27.10.1999, para meje noteres Elmira KODRA u paraqit
personalisht: Ljubomir PESHKATARI, i biri i Petros, lindur ne Tirane, 22.10.1953, banues
ne Tirane, Rruga "Muhamet GJOLLESHA”, Pallati 11/1, Shkalla 2, Ap.10, me numer
pasaporte Nr.0414189, madhor, me zotesi te plote juridike per te vepruar, i identifikuar nga
leternjoftimi i tij, i cili deklaroi se sa siper eshte sipas vullnetit te tij, ndaj e neshkruajti ate
dhe une e vertetoj neneshkrimin e tij sipas ligjes.

NOTERE
Elmira KODRA
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KONTRATE SHITJE KUOTASH

Sot me date 26.10.1999, ne Tirane, lidhet kjo KONTRATE SHITJE KUOTASH, midis:

Ljubomir PESHKATARI, i biri i Petros, lindur ne Tirane, 22.10.1953, banues ne
Tirane, Rruga "Muhamet GJOLLESHA”, Pallati 11/1, Shkalla 2, Ap.10, me pasaporte
Nr.0414189, madhor, me zotesi te plote juridike per te vepruar, me poshte i quajtur

SHITES

dhe

Arjana PESHKATARI, e bija e Taqos, lindur ne Korge, me 01.10.1953, banuese ne
Tirane, Rruga "Muhamet GJOLLESHA”, Pallati 11/1, Shkalla 2, Ap.10, me pasaporte
Nr.0092856, madhore, me zotesi te plote juridike per te vepruar, me poshte i quajtur

BLERES

Zoti Ljubomir PESHKATARI eshte ortak i vetem ne shogerine "SOPI" sh.p.k.,
regjistruar ne Gjykaten e rrethit te Tiranes me vendimin Nr.4004, date 11.05.1994, duke
zoteruar 100% te kuotave, te cilat fillojne nga Nr.1 deri ne Nr.100.

Ne mbeshtetje te statutit te shogerise "SOPI" sh.p.k. Zoti Ljubomir PESHKATARI, si
SHITES i SHET 20% te ketyre kuotave Zonjes Arjana PESHKATARI, kuota ge fillojne me
Nr.81-100.

BLERESI, Zonja Arjana PESHKATARI pranon blerjen e ketyre kuotave.

BLERESI dhe SHITESI firmosin kete kontrate pasi kryejne likuidimin financiar qe
mjedh nga ky akt shitje, duke gene te likuiduar financiarisht.

SHITESI BLERES!

Ljubomir PESHKATA Arjana PESHKATARI

Tirane, nYe 26.10.1999

REPUBLIKA E SHQIPERISE
DHOMA NOTEREVE TIRANE
Nr.....Kol 77 36

Nr...Rep 44

VERTETIM

Sot me date 27.10.1999, para meje noteres Elmira KODRA u paragiten
personalisht: Ljubomir PESHKATARI, i biri i Petros, lindur ne Tirane, 22.10.1953, banues
ne Tirane, Rruga "Muhamet GJOLLESHA", Pallati 11/1, Shkalla 2, Ap.10, me pasaporte
Nr.0414189 dhe Arjana PESHKATARI, e bija e Taqos, lindur ne Korge, me 01.10.1953,
banuese ne Tirane, Rruga "Muhamet GJOLLESHA”, Pallati 11/1, Shkalla 2, Ap.10, me
pasaporte Nr.0092856, madhore, me zotesi te plote juridike per te vepruar, te cilet me
daklaruan se, jashte kesaj zyre, me vulinetin e tyre te lire, kane hartuar kontraten e
mesiperme, te cilen e firmosen para meje dhe une noteria e vertetoj sipas ligjit.

NOTERE

Eimira KODRA
\ 7> PULLE TAKSE
: 3 ‘.\Er_&__

W
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KERKESE

Ljubomir PESHEATARI, i biri i Petros dhe i Lenes, i
datelindjes 22.10.1953 lindur ne Tirane, banues ne Tirane,
me adrese:Rr.” Ali DEMI", Pall.257/1, 5h.4, ip.47, nme
leternjoftim EV NR.204376 , madhor , me zotesi te plote
Juridike per te vepruar.

KERKUESI

0BJEKTI : Rregjistrimi si person Juridik ne mbeshtetje te nenit 5
te Ligjes Nr.7512 date 10.5.1991 dhe ne baze te ligjes
7638 date 19.11.1992,

PERPARA : GJYKATES SE RRETHIT

TIRANE
Une i nenshkruari Ljubomir PESHEATARI , i parages asaj gjykate
kerkesen time si me poshte: '
Megenese i plotesoj kushtet e parashikuara nga ligja per ushtrimin e
veprimtarise private dhe kam vendosur ta ushiroj ate me anen e Shogerise
me Pergjegjesi te Kufizuar “S8P1° ShPK , me :

kapital : vendas
Kohezgjatje : Mbi 10 Vjet

Seli : Tirane,Rr."Fadil RADA",1 dhe perspektive shtrirje ne te
gjithe teritorin e R Shqgiperise
b jekt :
i. Studim, projektim dhe ndertim-montim i -
a) Impianteve elektrike, hidraulike, mekanike, industriale
b) Ndertesave publike, sbjekteve turistike
c) Ujesjellsave
d) Rrjeteve inxhinierike

2.Prodhim e tregtim me shumice e pakice,si dhe import-eksport i :
a) Konstruksioneve metalike, beton armeje, plastike e te drurit
dhe kombinimeve te tyre.
b) Paneleve elekirike
c) Materialeve te ndertimit

J.Zbatim e realizim investimesh, komisionim si dhe ¢do operacion
financiar e juridik, ne perputhje me Legjislacionin shqiptar ge i sjell
perfitime Shogerise.

Kapital Themeltar : 100.000 (njeqind mije) leke, i vendosur ne masen
100% nga - Ljubomir PESHEATARI-Ortaku i vetem themelues dhe Drejtor
Ekzekutiv i Shegerise .




Ju parages kerkesen e mesiperne ge konforn nenit 5 te Litgjes
Nr.7512 date 10.8.1991 dhe ne baze be ligjes 7638, date 19.11.1992, te
rreqjistrojne Shogerine me Pergjegjesi te Kufiznar "SOPI° ShiK, wi
Person juridik,

KERKBDES |

REPUBLIKA E SH)TPERISE
MINISTRIA E DREJTESISE

o AL

MR ... 502 KL

-~ YERTETIM
Sot me daten.... 9.0 5. . 1994 (nentedhjete e kater), ne Tirane,
ne Zyren # Noterise Tirane, u paragit personalisht para meje Noteres:

Ljubomir PESHEATARI

prej weje i panjohur, per idemtitetin e te cilit w informova nga nga
dolamentet e ddentitetit e ai wbante, madhor , we zotesi te plote
Juridike pec te vepruar.
Al deklaroi se Kerkesa e nesipeime e redaktvar jashte kesaj zyre ,
eshte sipas wullnetit te i} te live e te plote dhe e nenshkrol ate
rrequliisht. Une Noterja e giej kete weprim ne perputhije we Ligjen, e
Tirmos rrequllisht sipas Ligijes,

NOTERFE
?UQM(}_ }Z‘)"/”‘Q e
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o VENDIM
I'ASAMBLESE SE JASHTEZAKONSHME TE ORTAKEVE
e Iany TE SHOQERISE “SOPI” SH.P.K.
o nr. 2 date .02.06.2005

Sot me date 02.06.2005, ne seline e shogerise “SOPI” Sh.p.k. u mblodh Asambleja e
Jashtezakonshme e shogerise me pjesematrjen e te dy ortakeve te shogerise :

1.

2

7. Lubomir Peshkatari I cili zoteron 80 % te aksioneve, dhe
7. Atjana Peshkatari, e cila zoteron 20 % te aksioneve.

Asambleja ka per rend dite :

e Shqyrtimi I raportit te ekspertit kontabel, Z. Artan Golemi, te caktuar nga
Gijykata e Shkalles se Pare Tirane, me vendimin nr. 4004/2 date
31.05.2005, dhe miratimin e zmadhimit te kapitalit te shogerise.

e Diskutimi per ndryshimet ne Aktin e Themelimit dhe ne Statuttin e
shogerise si pasoje e zmadhimit te kapitalit.

Ne perfundim te diskutimeve te tyre ortaket e shogerise ne unanimitet te plote ;

6.

VENDOSEN

Te miratojne raportin e Ekspertit Kontabel, Z. Artan Golemi, te caktuar nga
Gijykata e Shkalles se Pare Tirane, me vendimin nr. 4004/2 date 31.05.2005, per
zmadhimin e kapitalit te shogerise me 21 882 965 leke si rezultat I shumave te
disponuara ne postet e fitimeve te bartura dhe fitimeve te vitit ushtrimor.
7madhimi I kapitalit te shogerise do te shogerohet me rritjen e vleres nominale
te kuotave perkatese te cdo ortaku.

Kapitali I nenshkruar I shogerise nga 100 000 leke rritet edhe me 21 882 965 leke
dhe behet 21 982 965 leke.

Te miratojne ndryshimet ne nenin 7 te Aktit te Themelimit duke e rifortnuluar ate
ne kete menyre :

“Kapitali themeltar I shogerise pas rritjes eshte 21 982 965 leke.

Te miratojne ndryshimet ne piken 9 te Statutit duke e rifomuluar ate ne kete
menyre :

“Kapitali themeltar I shogerise pas rritjes behet 21 982 965 leke , I ndare ne 100
pjese. Vlera nominale e nje pjese eshte 21 982, 965 leke secila

Ngarkohet Av. Ardian Kasapi, licence nr. 1212, te kryeje gjithe veprimet e
nevojshme per depozitimin e vendimeve ne lidhje me kete ceshtje ne Regjistrin
Tregtar prane Gjykates se Shkalles se Pare Tirane.

Ky vendim perpilohet ne 3 (tre) kopje me fuqt ligjore te njejte dhe nenshkruhet
rregullisht nga ortaket e shogerise.

ORTAKET
E SHOQERISE “SOPI” Sh.p.k.

_ Lubomir Peshkatari Arjana Peshkatari

‘)Z)XW( / 2: %ﬁ"éh’ ¢ A1 NG ﬂx Shlafar:

y
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
DHOMA E NOTERISE
TIRANE: '

NR. 52 < REP.

VERTETIM

Sot mé daté€ _.06.2005 para meje (7("""’/ Cetn "///4 LA , noter i Dhomeés sé
Noteréve Tirane, me zyré né Bulevardin Zhan I)’Ark, u f)araqitén personalisht :

Ljubomir Peshkatari, I biri I Petros dhe Elenit, I dt 1953, banues ne Tirane, me zotesi te
plote per te vepruar, mbajtes | pasaportes Nr.0414189; dhe

Arjana Peshkatari, e bija e Taqos dhe Lirise, e dt. 1953, banuese ne Tirane, me zotesi te
plote per te vepruar, mbajtese e pasaportes Nr. 0092856.

Té dy madhoré dhe me zotési té ploté pér té vepruar, té cilét mé deklaruan se e kishin
nenshkruar jashte kesaj zyre vendimin dhe se pérmbaijtja e kétij vendimi éshté sipas
vullnetit te tyre, uné noteri e vértetoj nénshkrimin e tyre sipas ligjit.

St ~PULLE TAKSE /
2 5L i A

~ ANiC100

g CLEKE
RiSHQIPERISE




RAPORT VLERESIMI

PER ZMADHIMIN E KAPITALIT TE SHOQERISE “ SOPI ” sh.p.k. TIRANE
NEPERMIET FITIMEVE TE MBARTURA DHE KONTRIBUTEVE NE TE HOLLA.

Une i quajtur, Artan Golemi, Ekspert Kontabel 1 Autorizuar me Ligense Nr.80, jam
emeruar me vendim te Administratorit te shogerise “SOPI * sh.p.k Tirane nr. 3 date
05.05.2005 dhe me Vendimin e Gjykates te Shkalles Pare Tirane, me Nr. 4004/2 dt.
31/05/2005, per kryerjen e misionit per zmadhimin e kapitalit te shogerise.

Mbeshtetur ne ligjin nr. 7638 date 19.11.1992 “ Per shogerite tregtare™ ,nenet 40 ,62 e
150 kam kryer misionin tim per vleresimin e kontributeve ge kane ndikuar ne zmadhimin
e kapitalit te shogerise “ SOPI * sh.p.k Tirane .

Per kryerjen e misionit kam shfrytezuar:

1. Bilancin financiar se bashku me anekset e tij, te shogerise “SOPI * sh.p.k Tirane,
te vitit 2004 shogeruar me raportin e ekspertit kontabel te autorizuar per miratimin
ligjor te llogarive.

2. Dokumentacionin kontabel te regjistrimeve te shogerise “SOPI * sh.p.k Tirane.

3. Statutin e shogerise “SOPI * sh.p.k Tirane .

Shogeria “ SOPI “ sh.p.k Tirane eshte krijuar me vendimin e Gjykates te Rrethit Tirane
Nr. 4004 date 11.05.1994 , me Kapital Themeltar ne vleren 100,000 (Njeqgind mije) leke.
Me vendimin nr. 4004 date 11,05,1994 te Gjykates se shkalles se Pare Tirane eshte
percaktuar zoterues i kuotave te kapitalit themeltar ne masen 100% Ljubomir Peshkatari.
Me vendimin nr. 4004/1 date 29,10,1999 eshte ndryshuar pjesemarrja ne kuotat e kapitalit
te shogerise prej te cilave 80% zoterohen nga ortaku Lubomir Peshkatari dhe 20%
zoterohen nga ortaku Arjana Peshkatari. Administrator i Shogerise eshte zt. Ljubomir
Peshkatari.

Sipas vendimit nr.3 date 05.05.2005 te Asamblese se Ortakeve eshte vendosur fillimi i
procedurave per zmadhimin e kapitalit te shogerise “SOPI * sh.p.k. Tirane

Zmadhimi i kapitalit themeltar te shogerise ©“ SOPI *“ sh.p.k Tirane realizohet nepermjet
perfshirjes ne Kapitalin Themeltar te fitimeve te mbartura dhe te fitimit te vitit ushtrimor
2004.

Nga kgyrja e dokumentacionit rezultoj si me poshte:

- Shogeria disponon ne bilancin financiar te vitit 2004 ne postin Fitime te Mbartura
ne masen 13,865,903 leke.Gjithashtu nga fitimet e mbartura ne shumen 1,700,000
leke jane paraqitur sne postin kapitali i nenshkruar i cili sipas statutit eshte
100,000 leke dhe nje pjese e fitimeve te mbartura prej 606,870 leke jane paraqitur
shtese ne rezerven ligjore e cila sipas nenit 213 te Ligjit nr, per shogerite tregtare




eshte e detyrueshme te jete ne masen 10% te kapitalit themeltar , pra ne masen
10,000 leke. Keshtu ge fitimiet e mbartura jane ne masen 16,210,499 leke.

- Ne postin Fitime te Ushtrimit shogeria disponon fitimin neto ne masen 5,672,466
leke.

Ne baze te te dhenave ge disponohen ne librat kontabel te shogerise deri me daten
05.05.2005 , me vendimin e asamblese se Ortakeve eshte miratuar fillimi i procedurave
per zmadhimin e kapitalit themeltar te shogerise “SOPI * sh.p.k Tirane duke rritur
kapitalin themeltar ne masen 21,882,965 leke si rezulat i perfshirjes se fitimeve te
realizuara dhe te paraqitura ne Bilancin Financiar te vitit 2004

Rritja e kapitalit themeltar ne masen 21,882,965 leke eshte si me poshte:

1. Nga fitimi i mbartur ne masen 16,210,499 leke
2. Nga fitimi i vitit ushtrimor ne masen 5,672,466 leke.

" Si perfundim theksoj se zmadhimit te kapitalit i pergjigjen fitimet e realizuara nga

shogeria “SOPI * sh.p.k Tirane ne masen 21,882,965 leke..

Kapitali themeltar i shogerise “SOPI “ sh.p.k Tirane mbas zmadhimit eshte
21,982,965 leke kuotat e te ciles ne masen 80% zoterohen nga ortaku Ljubomir
Peshkatari dhe ne masen 20% zoterohen nga ortaku Arjana Peshkatari.

EKSPERTI KONTABEL I AUTORIZUAR

ARTAN GOLEMI
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PER ZMADHIMIN E KAPITALIT TE SHOQERISE “ SOPI * sh.p.k. TIRANE
NEPERMIET FITIMEVE TE MBARTURA DHE KONTRIBUTEVE NE TE HOLLA.

Une i quajtur, Artan Golemi, Ekspert Kontabel i Autorizuar me Ligense Nr.80, jam
emeruar me vendim te Administratorit te shogerise “SOPI “ sh.p.k Tirane nr. 3 date
05.05.2005 dhe me Vendimin e Gjykates te Shkalles Pare Tirane, me Nr. 4004/2 dt.
31/05/2005, per kryerjen e misionit per zmadhimin e kapitalit te shogerise.

Mbeshtetur ne ligjin nr. 7638 date 19.11.1992 “ Per shogerite tregtare” ,nenet 40 ,62 e
150 kam kryer misionin tim per vleresimin e kontributeve ge kane ndikuar ne zmadhimin
e kapitalit te shogerise “ SOPI “ sh.p.k Tirane .

Per kryerjen e misionit kam shfrytezuar:

1. Bilancin financiar se bashku me anekset e tij, te shogerise “SOPI * sh.p.k Tirane,
te vitit 2004 shoqgeruar me raportin e ekspertit kontabel te autorizuar per miratimin
ligjor te llogarive.

2. Dokumentacionin kontabel te regjistrimeve te shoqerise “SOPI sh.p.k Tirane.

3. Statutin e shogerise “SOPI “ sh.p.k Tirane .

Shogeria * SOPI ** sh.p.k Tirane eshte krijuar me vendimin e Gjykates te Rrethit Tirane
Nr. 4004 date 11.05.1994 , me Kapital Themeltar ne vleren 100,000 (Njeqind mije) leke.
Me vendimin nr. 4004 date 11,05,1994 te Gjykates se shkalles se Pare Tirane eshte
percaktuar zoterues i kuotave te kapitalit themeltar ne masen 100% Ljubomir Peshkatari.
Me vendimin nr. 4004/1 date 29,10,1999 eshte ndryshuar pjesemarrja ne kuotat e kapitalit
te shogerise prej te cilave 80% zoterohen nga ortaku Lubomir Peshkatari dhe 20%
zoterohen nga ortaku Arjana Peshkatari. Administrator i Shogerise eshte zt. Ljubomir
Peshkatari.

Sipas vendimit nr.3 date 05.05.2005 te Asamblese se Ortakeve eshte vendosur fillimi i
procedurave per zmadhimin e kapitalit te shogerise “SOPI  sh.p.k. Tirane

Zmadhimi i kapitalit themeltar te shogerise “* SOPI * sh.p.k Tirane realizohet nepermjet
perfshirjes ne Kapitalin Themeltar te fitimeve te mbartura dhe te fitimit te vitit ushtrimor
2004.

Nga kqyrja e dokumentacionit rezultoj si me poshte:

- Shogeria disponon ne bilancin financiar te vitit 2004 ne postin Fitime te Mbartura
ne masen 13,865,903 leke.Gjithashtu nga fitimet e mbartura ne shumen 1,700,000
leke jane paraqitur sne postin kapitali i nenshkruar i cili sipas statutit eshte
100,000 leke dhe nje pjese e fitimeve te mbartura prej 606,870 leke jane paraqitur
shtese ne rezerven ligjore e cila sipas nenit 213 te Ligjit nr, per shogerite tregtare
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eshte e detyrueshme te jete ne masen 10% te kapitalit themeltar . pra ne masen
10,000 leke. Keshtu qge fitimiet e mbartura jane ne masen 16,210,499 leke.

- Ne postin Fitime te Ushtrimit shogeria disponon fitimin neto ne masen 5,672,466
leke.

‘~ - Ne baze te te dhenave qe disponohen ne librat kontabel te shogerise deri me daten

" 05.05.2005 , me vendimin e asamblese se Ortakeve eshte miratuar fillimi i procedurave
_per zmadhimin e kapitalit themeltar te shogerise “SOPI * sh.p.k Tirane duke rritur

"' kapitalin themeltar ne masen 21,882,965 leke sirezulati perfshirjes se fitimeve te

realizuara dhe te paraqitura ne Bilancin Financiar te vitit 2004
Rritja e kapitalit themeltar ne masen 21,882,965 leke eshte si me poshte:

1. Nga fitimi i mbartur ne masen 16,210,499 leke
2. Nga fitimi i vitit ushtrimor ne masen 5,672,466 leke.

Si perfundim theksoj se zmadhimit te kapitalit i pergjigjen fitimet e realizuara nga
shogeria “SOPI “ sh.p.k Tirane ne masen 21,882,965 leke..

Kapitali themeltar i shogerise “SOPI “ sh.p.k Tirane mbas zmadhimit eshte
21,982,965 leke kuotat e te ciles ne masen 80% zoterohen nga ortaku Ljubomir
Peshkatari dhe ne masen 20% zoterohen nga ortaku Arjana Peshkatari.

EKSPERTI KONTABEL I AUTORIZUAR

ARTAN GOLEMI
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
DHOMA E NOTERISE TIRANE

Nr. ?6 3 7 __repertori.

VERTETIM

Sot me date 10/06/2005 (dymije e pese), diten e premte, perpara meje noterit
llirjan Isaj me zyre ne Tirane ne bul. “B. Curri”, Pall. 1 Maji, shk. 6, u
paraqit personalisht: Artan Golemi mbajtes i Leternjoftimit AZ 085894,
madhor me zotesi te plote juridike dhe per te vepruar, i cili deklaroi se sa me
siper eshte hartuar me vullnetin e lire dhe te plote te tij jashte kesaj zyre
noterie dhe une noteri vertetoj nenshkrimin e tij ne baze te nenit 39 germa c
te ligjit Nr. 7829 date 01. 06. 1994 “Per Noterine”.
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KERKUESI: Shogeria “SOPI” Sh.p.k. perfagesuar nga
Av. Ardian Kasap1
':
OBJEKTI: Depozitimi i akteve te Personit Juridik o)
i e
BAZA LIGJORE: ¥ Ligji Nr.7638, date 19.11.1992 “Per v >
5 G \hoq?x;te Tregtare” dh{ Ligii Nr.7667, ("
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Shogeria “SOPI” Sh.p{k., eshte regjistruar ne Regjistrin Tregtar prane Gjyi?;t se (:)g“’ i
Shkalles se Pare Tirane me vendimin Nr. 4004, date 11.05.1994, me seli ne Rr. “Pjeter ~/ ')'t
Bogdani™ , Pallad 7/1 Tirane, me Administrator Z. Lubomir Peshkatari. ’Ul /\ )
\

Ne daten 02.06.2005 Asambleja e Jashtezakonshme e Ortakeve te shogerise “SOPI”
Sh.p.k., me vendimin nr. 2 ka vendosur :

1. Te miratojne raportin e Ekspertit Kontabel, Z. Artan Golemi, te caktuar nga
Giykata e Shkalles se Pare Tirane, me vendimin nr. 4004/2 date 31.05.2005, per
zmadhimin e kapitalit te shogerise me 21 882 965 leke leke si rezultat I shumave
te disponuara ne postet e fitimeve te bartura dhe fitmeve te vitit ushtrimor.

2. Zmadhimi I kapitalit te shogerise do te shogerohet me rritjen e vleres nominale
te kuotave perkatese te cdo ortaku.

3. Kapitali I nenshkruar [ shogerise nga 100 000 leke rritet edhe me 21 882 965 leke
dhe behet 21 982 965 leke.

4. Te miratojne ndryshimet ne nenin 7 te Akt te Themelimit duke e riformuluar
ate ne kete menyre :

“Kapitali themeltar I shoqerise pas rritjes eshte 21 982 965 leke.”

5. Te miratojne ndryshimet ne nenin 9 te Statutit duke e rifomuluar ate ne kete
menyre :

“Kapitali themeltar I shogerise pas rritjes behet 21 982 965 leke, I ndare ne 100
pjese. Vlera nomianle e nje pjese eshte 21 982, 965 leke secila”

Per sa me siper

KERKO]



- pranimin e kerkeses per depozitimin e vendimit nr. 2 date 02.06.2005 te Asamblese

i se Jashtezakonshme te Ortakeve te shogerise “SOPT” Sh.p.k.,
- urdherimin e Zyres se Regjistrit Tregtar te beje shenimet ne skeden perkatese te
regjistrit.
KERKUES
Shogeria “SOPI” Sh.p.k.
f
IV 4 }’ 41
(ot
Av Ardian Kasapi
REPUBLIKA E SHQIPERISE
DHOMA E NOTERISE
TIRANE
Nr.7f=/ REP.
Nr.— KOL.
VERTETIM

Sot me date 0_{ gershor 2005, para meje < Zé’tﬁf’f/l 4‘?
noter 1 Dhomes se Notereve Tirane, u paraqit personalisht - L
z. Ardian Kasapi, shtetas shqiptar, [ biri [ Vangjelit, [ dt.1968, lindur e banues ne Tirane,
mbajtes [ leternjoftimit NF nr. 454726, madhor, me zotesi te plote per te vepruar,
1 cili ne cilesine e perfagesuesit te shogerise “SOPI” Sh.p.k., me paraqiti kete kerkese per
depozitim aktesh te personit juridik dhe, pasi e nenshkroi ate rregullisht para meje, une
noteri e vertetoj nenshkrimin e tij ne perputhje me ligjin.
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; R 2% ] VENDIM
% ¥,  1ASAMBLESE SE ZAKONSHME TE ORTAKEVE
" TE SHOQERISE “SOPI” SH.P.K.
el nr. 1 date 05.05.2005

Sot me date 05.05.2005, ne seline e shogerise “SOPI” Sh.p.k. u mblodh asambleja e

zakonshme e shogerise me pjesemarrjen e te dy ortakeve te shogerise :

1. Z. Lubomir Peshkatari I cili zoteron 80 % te aksioneve, dhe
2. 7j. Arjana Peshkatari, e cila zoteron 20 % te aksioneve.

Asambleja ka per rend dite :
e Shqyrtimi dhe miratimi [ bilancit te vitit 2004.
® Diskutimi per procedurat e zmadhimit te kapitalit te shogerise ne baze te
disponimit ne postet e :
- fiimeve te mbartura, dhe
- fitme te ushtrimit.
e Caktimin e Ekspertit Kontabel ge do te emerohet nga Gijykata per
hartimin e raportit per zmadhimin e kapitalit.

Ne perfundim te diskutimeve te tyre ortaket e shogerise ne unanimitet te plote ;

VENDOSEN

1. Te miratojne bilancin e vitit ushtrimor 2004.

Te perdoren shumat e disponuara ne postet e :

- fiimeve te mbartura 13 865 903 leke, dhe
- fitime te ushtrimit 5 672 466 leke

per zmadhimin e kapitalit te shogerise.

e miratoje fillimin e procedurave per zmadhimin e kapitalit te shogerise.

4. Te ngarkoje Ekspertin Kontabel Artan Golemi te pergatise raportin per
zmadhimin e kapitalit dhe ta paragese ne Asamblene e Jashtezakonshme te
shogerise.

5. Ngarkohet Av. Ardian Kasapi, licence nr. 1212, te kryeje gjithe veprimet e
nevojshme per depozitimin e vendimeve ne lidhje me kete ceshtje ne Regjistrin
Tregtar prane Gjykates se Shkalles se Pare Tirane.

6. Ky vendim perpilohet ne 3 (tre) kopje me fugqi ligjore te njejte dhe nenshkruhet
rregullisht nga ortaket e shogerise.

)
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ORTAKET
E SHOQERISE “SOPI” Sh.p.k.

Lubomir Pejshlf.aftati Arjana Peshkatari
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" REPUBLIKA E SHQIPERISE
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VERTETIM

Sot me date 23/Maj/2005 (dymije e pese), diten e hene, perpara meje noterit
llitjan Isaj me zyre ne Tirane ne bul. “B. Curri”, Pall. 1 Maji, shk. 6, u
paraqiten personalisht: Ljubomir Peshkatari, i biri i Petros dhe i Elenit, i
datelindjes, mbajtes i Pashaportes Nr. 0414189 dhe Arjana Peshkatari e bija
e Taqos dhe e Lirise, e datelindjes 1953, banuese ne Tirane, me Pashaporten
Nr. 0092856, te dy madhore me zotesi te plote juridike dhe per te vepruar, te
cilet me deklaroi se sa me siper eshte hartuar me vullnetin e lire dhe te plote
te tyre jashte kesaj zyre dhe e nenshkruajne ne pranine time, une noteri e
vertetoj nenshkrimin e tyre ne baze te nenit 39 germa c te ligjit Nr. 7829

date 01. 06. 1994 “Per Noterine”.
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E nderuar Gjykate!

o KERKESE

KERKUESI:

Shogeria “SOPI” Sh.p.k. perfagesuar nga

Av.

Ardian Kasapi

OBJEKTI:

BAZA LIGJORE: Ligji

Nr.7638, date
Tregtare” dhe Ligji Nr.7667, date 28.01.1993 ﬁsi{\’

Depozitimi i akteve te Personit Juridik

19.11.1992 “Per Shogerite

Regjistrin Tregtar dhe formalig€tet qeyd hcn\ z

nga Shogqerite Tregtare”

A f

Shogeria “SOPI” Sh.p.k., eshte regjistruar ne Regjistrin T

Tirane me vendimin Nr. 4004, date 11.05.1994, me seli ne Rr. “Pjeter Bogdant”

me Administrator Z. Lubomir Peshkatari.

Ne daten 05.05.2005 Asambleja e Ortakeve te shogerise “SOPT” Sh.p.k. ka vendosur ndermiet

tjerash edhe :

Per

KE

- Te ngarkoje Ekspertin Kontabel Artan Golemi
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- Te miratoje fillimin e procedurave per zmadhimin e kapitalit te shogerise. / */
te pergatise raportin per zmadhit ?\’/7
N~ A

kapitalit dhe ta paraqese ne Asamblene e Jashtezakonshme te shogerise.

sa me siper

KERKO]
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depozitimin e vendimit te Asamblese se Ortakeve te “SOPI” Sh.p.k.,
emerimin nga Giykata te Z. Artan Golemi si ekspett te autorizuar per kontributet.

RKUES

Shogeria “SOPI” Sh.p.k.
Perfagesuar nga

Av.

ARDIAN
AV
LICENCE

Ardian Kasapi
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- 72 Ne#e2< REP.
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Nr.

VERTETIM

» noter 1 Dhomes

Sot me date 2 > Maj 2005, para meje
se Notereve Tirane, u paraqit personalisht :

z. Ardian Kasapi, shtetas shqiptar, I biri [ Vangjelit, | dt.1968, lindur e batues ne Tirane, mbajtes |
leternjoftimit N7 nr. 454726, madhor, me zotesj te plote per te vepruar,

1 cili ne cilesine e perfagesuesit te shogerise “SOP[” Sh.p.k., me paraqiti kete kerkese per depozitim
aktesh te personit juridik dhe, pasi e nenshkroi ate rregullisht para meje, une foteri e vertetoj

nenshkrimin e tij ne perputhje me ligjin.
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